ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

PROCESSO SELETIVO EDITAL SED Nº 009/2022

CONVOCAÇÃO ACT

O Diretor Geral do Colegiado da Secretaria Municipal de Educação de Balneário Camboriú, Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições,
Resolve: Convocar os candidatos abaixo relacionados, para que se dirijam à Secretaria de Educação, sito a Rua
Camboriú, nº 100, bairro dos Municípios, nos dias e horários determinados no cronograma de atendimento para
escolha de vaga.
Considerando: Item 26 – Da Contratação e Posse do Edital Nº 009/2022 – Item 26.8 Após a distribuição das
vagas, o candidato só terá deferido a contratação se apresentar todos os documentos e comprovar as situações
relacionados no Item 3.1. Item 26.7 Deverá fazer a sua contratação, no prazo de 48h (quarenta e oito horas),
contados a partir da data e horário da convocação, de acordo com o cronograma de atendimento. Item 26.6 a não
apresentação do candidato no dia e horário determinados para o encaminhamento, bem como,  a recusa em
assumir de imediato a vaga ofertada, não implicará a sua reclassificação. Passará a ocupar a última vaga do
cago/disciplina e só voltará a ser convocado após os demais terem escolhido vaga, independente de sua nota final
e/ou classificação final. Item 3.3 Os candidatos que não apresentarem todos os documentos solicitados até a data
aprazada e/ou não preencherem todos os requisitos exigidos serão desclassificados.

Segue a relação com os nomes e respectivos cargos.

CARGO: ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO / ORIENTADOR EDUCACIONAL
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 13/02/2023 às 08h30min

09 SANDRA APARECIDA CENSI KREBS

10 ELAINE VASCONCELOS GHIRALDI

CARGO: ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO / SUPERVISOR ESCOLAR
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (05) CINCO VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 13/02/2023 às 08h45min

22 SILVIA CARLA GARCIA
23 MARIA GIOVANA FAGUNDES DE OLIVEIRA
24 REGIANE FATIMA JUNGES
25 MICHELE CRISTINA MENDES
26 CARLENE LOPES DOS SANTOS FERREIRA
27 GRAZIELA COSTA

CARGO: ANOS INICIAIS – 20H
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (07) SETE VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 13/02/2023 às 09h

06 SILVANA MONTEIRO DURAU
07 EDIANE GARCIA
08 CRISTIANE LEMES
09 ANA PAULA MAGALHÃES SEBAGE PEREIRA
10 TABYTA CRISTINA DOS PASSOS
11 LIA CRISTIANE DIAS DOMINGUES
12 LUANA ROSALIA VIAR FALCAO

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Camboriú, nº 100 – Bairro dos Municípios - CEP 88337-400 – (47) 3363.7144

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 40H
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (06) SEIS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 13/02/2023 às 09h30min

53 PAMELA THAYONARA DA CUNHA DE LIMA

54 VALDENICE CARDOSO

55 ALICE DE SOUSA QUARESMA

56 ELIZABETE GUTZ THUROW

57 NAIARA CRISTINA ROCHA

58 CASSIANA CARINE BRONDANI MEZZALIRA

CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (08) OITO VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 13/02/2023 às 10h

09 TAÍS VALEGURSKI AZEVEDO
10 ANGELA TREVISOL

11 FERNANDA LAGUNA PEREIRA

12 SIRLENE RAQUEL DE SOUZA NASCIMENTO

13 EDINETE GARCIA BAIA

14 ANA LAURA SICHINEL

15 KARINA DA SILVA FARIAS FERNANDES

16 ILZA DE SOUZA PACHECO

CARGO: PROFESSOR DE ARTE
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 13/02/2023 às 10h30min

12 DARILENE DORNELLES FIGUEIRÓ

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (07) SETE VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 13/02/2023 às 10h30min

20 BRUNA RODRIGUES ANTUNES AVILA
21 JULIANA DE SOUZA MANENTI
22 CHÉRIL CHERVENSKI JARDIM
23 FRANCINE FERNANDES PALERMO
24 ALISSON DE ALMEIDA PEREIRA

PCD KELLY BRONDANI
25 ANNE LETÍCIA PIRES DALLA LANA

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (07) SETE VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 13/02/2023 às 11h

43 IRANI LUIZ COUSSEAU JUNIOR

44 LUÃ DE SOUZA CARDOSO

45 RUBIA CAROLINE DE SOUZA E SILVA BARIZON

46 FERNANDO LOURENCO GOMES

47 ALDO COUTO JUNIOR

48 EDSON ORTIZ SALINAS

49 ADRIANO NICOLAU DA VEIGA

50 LAURENN SILVA FERNANDES

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Camboriú, nº 100 – Bairro dos Municípios - CEP 88337-400 – (47) 3363.7144

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 13/02/2023 às 11h30min

3 CAMILA GRAEFF CASIRAGHI
4 WILSON DE OLIVEIRA NETO

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 13/02/2023 às 11h30min

06 LEONARDO NAPP

CARGO: PROFESSOR DE LIBRAS
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (03) TRÊS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 13/02/2023 às 11h30min

01 JANETE ALVES
02 THAYANA DEYSE DA COSTA MOREIRA

03 SHEILA NASCIMENTO CATALDO PAES

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (04) QUATRO VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 13/02/2023 às 14h

06 BRUNA PONTES ESPANHOL
07 FRANCIELLE GURSKI

08 EMELY MARA PEREIRA PESSOA NOGUEIRA ANDRADE

09 CRISTINE PEREIRA DA ROSA DE MIRANDA

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (07) SETE VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 13/02/2023 às 14h15min

14 ELIZABETH MARTINS OLIVEIRA
15 ADRIANA VASSELAI

16 DEBORAH RIBEIRO LOBATO

17 ANA CAROLINA FRANZOI

18 JULIANA NATÁLIA TUROS

19 MICHELLY CRISTINE DA SILVA ZAGONEL

20 GUILHERME COSTA LIMA

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (05) CINCO VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 13/02/2023 às 14h30min

12 LUCAS DEMÉTRIO
13 ITAMARI PIRES JENEI TEIXEIRA

14 ELIANDRA DE OLIVEIRA SCHERREIER
15 ALDO MACHADO NETO
16 LUIS FILIPE RUSSI

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Camboriú, nº 100 – Bairro dos Municípios - CEP 88337-400 – (47) 3363.7144

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

CARGO: PROFESSOR DE MÚSICA
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 13/02/2023 às 14h45min

03 TIAGO HAUBERT
04 LIDOMAR DANIEL BORDIN

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (30) TRINTA VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 13/02/2023 às 15h

128 DAYANA PETROSKI
129 ANA MARIELE MORAES QUEVEDO FELISBINO

130 NAYANE LEAL DAS SANTOS
131 LUDMILLA SEVERINO DE ALMEIDA
132 RAFAELA MARQUES DE ARAUJO CHAVES
133 HELEN SANTOS DUTRA
134 GISELE ELESBÃO CONTERATO
135 FABIANE APARECIDA DA SILVA GARCIA
136 FABIANA LETICIA FRANCO
137 ROSETI SCHLINDWEIN

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 13/02/2023 às 15h30min

138 ANA CLÉA DOS SANTOS SOMMARIVA
139 KEILA RAQUEL QUEIRÓZ DE LIMA
140 LETICIA DE SOUZA DA SILVA
141 NICIELLI KAMILLA LAMBERTES ARAUJO FERMINIANO
142 PRISCILA DOS SANTOS STENZEL
143 VIVIANI APARECIDA GRIZON DE OLIVEIRA
144 ELENIR MARE DE SOUZA DA SILVA
PCD DARLIM SUELEM DA SILVA PEREIRA
145 CARLA VIGNOLI LANA
146 QUETHILEN BORBA VIEIRA

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 13/02/2023 às 16h

147 SUZANA NEVES DE SOUZA PEREIRA
148 SUELI SIQUEIRA CARNEIRO
149 ADRIANA DA SILVA ROCHA
150 CLECI TERESINHA VILHALVA
151 MARJORIE BLEICHVEL
152 ISABEL ALEXSANDRA SILVA DOS REIS SANTOS
153 FABIANA ROTH
154 SIRLEI VIEIRA
155 BRUNA ARMINDA ROSA
156 TAIANE OLIVEIRA BORGES

Balneário Camboriú, 08 de fevereiro de 2023.

MARCELO ACHUTTI
Secretário da Educação

Secretaria de Educação de Balneário Camboriú
                                                                             Portaria n° 29096/2023

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Camboriú, nº 100 – Bairro dos Municípios - CEP 88337-400 – (47) 3363.7144